PAGE
5

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.09.2021 г.

	№
	798

О подготовке и проведении Всероссийской штабной тренировки по гражданской обороне 6 октября 2021 года
В соответствии с Планом мероприятий по реализации Основ государственной политики Российской Федерации в области гражданской обороны до 2030 года, утвержденным Правительством Российской Федерации 20 июня 2017 года №4210 п-П4, в целях подготовки и проведения 06 октября 2021 года Всероссийской штабной тренировки по гражданской обороне с федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления и предприятиями (далее – Тренировка), руководствуясь статьями 30, 35 Уста​ва города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Руководство подготовкой и проведением Тренировки возлагаю на себя.
2. Заместителями по подготовке и проведению Тренировки назначить Первого заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения                  Иванца П.Н. и начальника Управления по делам ГО и ЧС г. Канска            Крупского Р.В.
3. Утвердить План подготовки к Всероссийской штабной тренировке по гражданской обороне и проведения практических мероприятий по гражданской обороне на территории города Канска согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
4. Для обеспечения выполнения целей и задач Тренировки создать Штаб руководства Тренировкой во главе с начальником Управления по делам ГО и ЧС г. Канска Крупским Р.В.
5. Утвердить состав Штаба руководства Тренировкой согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
6. Штабу руководства Тренировкой:
до 27.09.2021 года разработать необходимые документы по подготовке и      проведению Тренировки;

в ходе тренировки обеспечить отработку учебных вопросов и достижения поставленных целей, организовать сбор и обобщение сведений о работе обучаемых, подготовить материалы для разбора Тренировки и проекта доклада в вышестоящие органы о результатах ее проведения.
7. Заместителю руководителя Тренировки начальнику Управления по делам ГО и ЧС г. Канска Крупскому Р.В. организовать проведение инструктивных занятий со Штабом руководства Тренировкой, изучение мер безопасности при проведении практиче​ских мероприятий по проведению Тренировки.
8. Управление мероприятиями по проведению Тренировки организовать с городского запасного пункта управления с использованием существующей государствен​ной телефонной, интернет и радиосвязи.
9. К участию в Тренировке привлечь:
9.1. Оперативные группы:

эвакуационной комиссии города Канска;

комиссия по устойчивости функционирования объектов экономики города Канска;

Управление по делам ГО и ЧС г. Канска;

Управление образования администрации города Канска;
МУП «Коммунального хозяйства».

9.2. Учреждения и организации города Канска (по согласованию):

филиал ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Красноярском крае» филиал в городе Канске;

ПО ВЭС филиала ПАО «МРСК Сибири»-«Красноярскэнерго»;

АО «Канская ТЭЦ»;

Железнодорожная станция Канск-Енисейский;
МО МВД России «Канский»;

КГБУЗ «Канская межрайонная больница»;
Жилищные организации города Канска;
ООО «Водоканал-сервис».
9.3. Общеобразовательные учреждения:

МБОУ СОШ №3;

10. Начальнику Управления по делам ГО и ЧС г. Канска            Крупскому Р.В. настоящее постановление довести до участников Тренировки по гражданской обороне.
11. Ведущему специалисту Отдела культуры администрации г. Канска (Нестерова Н.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет.
12. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
13. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава города Канска
                                                                        А.М. Береснев
	Приложение №1

	к постановлению администрации г. Канска

от 24.09.2021г. № 798

ПЛАН

подготовки к Всероссийской штабной тренировке по гражданской обороне

и проведения практических мероприятий по гражданской обороне

на территории города Канска
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнители
	Отметка о выполнении

	I. Организационные мероприятия

	1.
	Изучение документов по организации  Всероссийской штабной тренировки по гражданской обороне с участниками тренировки.
	до
30.09.2021
	Начальник

Управления по делам

ГО и ЧС г.Канска

	2.
	Организация работы по уточнению, корректировке документов о переводе на работу в условиях военного времени, схем и маршрутов оповещения личного состава, адресов, телефонов.
	до
30.09.2021
	Начальник

Управления по делам

ГО и ЧС г.Канска

	3.
	Подготовка формализованных документов и справочной документации к проведению Тренировки.
	до

30.09.2021
	Специалисты

Управления

по делам ГО и ЧС г.Канска

	4.
	Подготовка пунктов управления к работе, обеспечение рабочих мест должностных лиц необходимой документацией, приведение в готовность средств связи и оповещения.
	до

05.10.2021
	Специалисты

Управления

по делам ГО и ЧС г.Канска

	5.
	Проверка укомплектованности, оснащенности и готовность НАСФ - участников тренировки - к выполнению поставленных перед ними задач.
	до
30.09.2021
	Специалисты

Управления

по делам ГО и ЧС г.Канска

	6.
	Доклад Главе города о готовности органов управления и организаций города к участию в Тренировке.
	01.10.2021
	Начальник

Управления по делам

ГО и ЧС г.Канска

	II. Разработка документов

	1.
	Разработка распоряжения по связи и схемы организации связи и управления в ходе Тренировки.
	до

30.09.2021
	Начальник

Управления по делам

ГО и ЧС г.Канска

	III. Подготовка участников учения

	1.
	Проведение организационного совещания с участниками по изучению документов по организации Тренировки.
	30.09.2021
	Начальник

Управления по делам

ГО и ЧС г.Канска

	2.
	Инструктивное занятие с участниками Тренировки по изучению мер безопасности при выполнении практических мероприятий спланированных в ходе проведения Тренировки.
	30.09.2021
	Заместитель начальника Управления по делам ГО и ЧС г.Канска

	3.
	Доведение плана мероприятий по проведению Тренировки до руководителей учреждений, организаций и предприятий города.
	30.09.2021
	Начальник

Управления по делам

ГО и ЧС г.Канска

	4.
	Оказание практической и методической помощи руководителям организаций и предприятий в подготовке к Тренировке.
	до
01.10.2021
	Специалисты

Управления

по делам ГО и ЧС г.Канска

	5.
	Проведение занятий с личным составом ГЗПУ по порядку оповещения о начале Тренировки.
	01.10.2021
	Начальник МЕДДС Управления по делам ГО и ЧС г.Канска

	6.
	Подготовка рабочих мест на ГЗПУ. Проверка действующей связи, необходимой рабочей и справочной документации.
	04.10.2021
	Начальник МЕДДС Управления по делам ГО и ЧС г.Канска

	7.
	Проверка подготовки личного состава НАСФ с проведением практических тренировок:

а) АО Канская ТЭЦ - развертывание поста РХН;

б) МУП «Коммунального хозяйства» - развертывание санитарно обмывочного пункта;

в) АО Канская ТЭЦ - приведение в готовность защитного сооружения.
г) развертывание СЭП - МБОУ СОШ №3.
	01.10.2021
	Руководители учреждений и предприятий,
специалисты

Управления

по делам ГО и ЧС г.Канска

Начальник Управления
по делам ГО и ЧС г. Канска                                                                 Р.В. Крупский
	Приложение №2

	к постановлению администрации г. Канска

от 24.09.2021г. № 798

СОСТАВ

Штаба руководства Тренировкой
 Крупский Р.В. - начальник штаба учения, начальник Управления по делам ГО и ЧС г. Канска;
Ильницкий А.Н. - заместитель начальника штаба, заместитель начальника Управления по делам ГО и ЧС г. Канска;
          Андронов С.Н. - начальник связи штаба, главный специалист Управления по делам ГО и ЧС г. Канска;
          Боровлев В.А. – главный специалист по нормативно-правовой работе   Управления по делам ГО и ЧС г. Канска;
          Чернышенко О.А. - главный специалист по картографической информации Управления по делам ГО и ЧС г. Канска;
          Пушня С.И. - ведущий специалист по ИТМ ГО Управления по делам ГО и ЧС г. Канска;

          Рябенко Г.И. ведущий специалист Управления по делам ГО и ЧС г. Канска.
Начальник Управления

по делам ГО и ЧС г. Канска                                                                 Р.В. Крупский